
 
1 марта 2017 года № 23 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 3.1 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 239 

(с изменениями, внесёнными решением думы города Костромы от 2 февраля 2017 

года № 6), следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "41393" заменить цифрами "110662"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "27413" заменить цифрами "96682"; 

в абзаце втором цифры "15130" заменить цифрами "38227"; 

дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

"46172 тысяч рублей - поступления от приватизации земельных участков, 

продаваемых одновременно с расположенными на них нежилыми зданиями;"; 

2) в статье 2: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. В 2017 году планируется приватизировать муниципальное имущество, 

подлежавшее продаже в 2016 году в соответствии с Прогнозным планом 

приватизации муниципального имущества города Костромы на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов, утверждённым решением Думы города 

Костромы от 26 ноября 2015 года № 240, и не проданное в 2016 году, за 

исключением объектов, указанных в пунктах 14 и 25 части 2 статьи 2 Прогнозного 

плана приватизации муниципального имущества города Костромы на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов."; 

в части 2: 

в пункте 11 цифры "15575,12" заменить цифрами "16198,12"; 

consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462415EF07C9D1C6981321A1889C062A7EB6E562D809579Bz5KAP
consultantplus://offline/ref=F46519E5755E496365D0852E8B9E229EE97DB9DBDCF05A36D135A325241FA79912B0AC66771083F699EC5C6DyBJ
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462415EF07C9D1C6981321A1889C062A7EB6E562D809579Bz5KAP


2 

в пункте 12 цифры "123469,21" заменить цифрами "128407,98"; 

в пункте 13 цифры "170930,34" заменить цифрами "177767,55"; 

в пункте 14 цифры "63038,45" заменить цифрами "65559,99"; 

в пункте 15 цифры "126475,64" заменить цифрами "131534,67"; 

в пункте 16 цифры "3614,51" заменить цифрами "3759,09"; 

в пункте 17 цифры "1062,29" заменить цифрами "1104,78"; 

в пункте 18 цифры "481,94" заменить цифрами "501,22"; 

в пункте 19 цифры "301,17" заменить цифрами "313,22"; 

в пункте 20 цифры "301,17" заменить цифрами "313,22"; 

в пункте 21 цифры "1532,72" заменить цифрами "1594,03"; 

в пункте 22 цифры "1624,21" заменить цифрами "1689,18"; 

в пункте 23 цифры "22388,5" заменить цифрами "23284,04"; 

в пункте 24 цифры "27497,86" заменить цифрами "28597,77"; 

в пункте 25 цифры "36932,79" заменить цифрами "38410,1"; 

дополнить пунктами 26-40 следующего содержания: 

 



3 

"26) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040639:1342 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Никитская, 

дом 55, помещение 40  

1964 аренда, 

безвозмездное 

пользование 

назначение: нежилое, 

на 1 этаже 

многоквартирного 

дома, вход с улицы 

42 1241000 2 квартал  

2017 года, 

1093762,71 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

27) сооружение с 

кадастровым номером 

44:27:050304:15 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

поселок Кустово, 

дом 38 

1954 - назначение: 

сооружение 

водозаборное, высота 

12 метров 

- 11000 2 квартал  

2017 года, 

9694,92 рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:050304:20  

 - - категория земель: 

земли населенных 

пунктов 

1316 943000 2 квартал  

2017 года, 

980720 рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

28) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040703:218 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а, 

помещение 3 

до 

1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, на 

1 этаже нежилого 

здания (объект 

культурного наследия 

регионального значения 

"Усадьба Кокорева 

(Зимина), XVIII - XX 

вв.: Бани Зиминых, 2-я 

пол. XIX в."), вход с 

улицы 

185,3 1721000 2 квартал  

2017 года, 

1516813,56 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

29) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040703:283 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а, 

помещение 4 

до 

1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, 

в подвале нежилого 

здания (объект 

культурного наследия 

регионального 

значения "Усадьба 

Кокорева (Зимина), 

XVIII - XX вв.: Бани 

223,9 2079000 2 квартал  

2017 года, 

1832338,98 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



4 

Зиминых, 2-я пол. XIX 

в."), вход с улицы 

30) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040703:217 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а, 

помещение 5 

до 

1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, 

в подвале нежилого 

здания (объект 

культурного наследия 

регионального 

значения "Усадьба 

Кокорева (Зимина), 

XVIII - XX вв.: Бани 

Зиминых, 2-я пол. XIX 

в."), вход с улицы 

143,8 948000 2 квартал  

2017 года, 

835525,42 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

31) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040703:282 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а, 

помещение 6 

до 

1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, 

на 1 этаже нежилого 

здания (объект 

культурного наследия 

регионального 

значения "Усадьба 

Кокорева (Зимина), 

XVIII - XX вв.: Бани 

Зиминых, 2-я пол. XIX 

в."), вход с улицы 

216,7 2012000 2 квартал  

2017 года, 

1773288,14 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

32) сооружение (сарай) с 

кадастровым номером 

44:27:040703:298 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а 

до 

1917 

года 

- назначение: нежилое, 

пристроенное, 

кирпичное, 

одноэтажное, (литера 

1) 

65,4 454000 2 квартал  

2017 года, 

400135,59 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

33) здание с кадастровым 

номером 44:27:040703:213 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Горная, дом 27а 

1957 охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, 

количество этажей 1, 

литеры Б, Б1, б 

696,2 2433000 2 квартал  

2017 года, 

2144338,98 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



5 

станок вертикально-

сверлильный марки 2А125 

(инвентарный № 197), 

труборез (инвентарный № 

200),  

компрессор марки С416 

(инвентарный № 607), 

станок токарно-винторезный 

марки 1К62 (инвентарный № 

196),  

водонагреватель самодельный 

(инвентарный № 608), 

листогиб (инвентарный № 

324), 

станок полуавтомат сварочный 

марки А547 (инвентарный № 

182); 

станок фрезерный марки 6Р81 

(инвентарный № 184), 

станок вертикально-

сверлильный, марки 2Н125 

(инвентарный № 185), 

станок резьбонарезной марки 

ВМС2А (инвентарный № 187), 

сварочный трансформатор 

марки ТДМ502 (инвентарный 

№ 190), 

станок плоскошлифовальный 

марки 3Г71 (инвентарный № 

192), 

станок токарный марки ТС-75 

(инвентарный № 189), 

станок заточной марки ТШ2 

(инвентарный № 89), 

 нет 

дан-

ных 

-  - 2400 

 

 

600 

 

3100 

 

8000 

 

 

200 

 

3000 

 

2600 

 

 

6000 

 

3700 

 

 

3100 

 

400 

 

 

7800 

 

 

5900 

 

1300 

 

2 квартал  

2017 года, 

88840,68 рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



6 

станок фрезерный марки 

СФ676 (инвентарный № 87), 

станок трубогиб, марки 

СТД439 (инвентарный № 91), 

станок трубогиб марки 

СТГ3СА (инвентарный № 610), 

станок листогиб марки НП25  

(инвентарный № 162), 

газовый счетчик (инвентарный 

№ 502), 

станок заточной (инвентарный 

№ 613/24), 

компрессор (инвентарный № 

202), 

компрессор (инвентарный № 

529),  

наковальня (инвентарный № 

63),  

станок вертикально-

сверлильный (инвентарный № 

215) 

21600 

 

4200 

 

3800 

 

 

7500 

 

3000 

 

100 

 

600 

 

9600 

 

200 

 

2100 

земельный участок с 

кадастровым  

номером 44:27:040703:286 

 - охранное 

обязательство 

категория земель: земли 

населённых пунктов, 

расположен в границах 

в границах объекта 

культурного наследия 

федерального значения 

"Участок культурного 

слоя на территории 

Вознесенского посада 

(Дебре), XV-XVIII вв."; 

1643 10129000 2 квартал  

2017 года, 

10534160 

рублей 

во 2 квартале  

2017 года; 



7 

34) сарай с кадастровым 

номером 44:27:040110:176 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Чайковского, 

дом 11а, строение 1 

1978 - назначение: нежилое 

здание, кирпичное, 

количество этажей 2 

321,3 46000 2 квартал  

2017 года, 

40542,37 рубля, 

во 2 квартале  

2017 года; 

сарай с кадастровым номером 

44:27:040110:177 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Чайковского 

дом 11а, строение 2 

1978 - назначение: нежилое 

здание, кирпичное, 

количество этажей 1 

11,9 10000 2 квартал  

2017 года, 

8813,56 рубля, 

во 2 квартале  

2017 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:040110:400 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

улица Чайковского, 

дом 11а 

- - категория земель: 

земли населённых 

пунктов 

660 4277000 2 квартал  

2017 года, 

4448080 

рублей, 

во 2 квартале  

2017 года; 

35) котельная с пристройкой и 

бункером, цоколь дымовой 

трубы, площадь застройки по 

наружному обмеру: 8 

квадратных метров, литера 2А, 

труба дымовая на бетонном 

фундаменте с зольным 

бункером и надземными 

газоходами из кирпича от 6-ти 

котлоагрегатов, литера 2-а с 

кадастровым номером 

44:27:070109:4663 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

микрорайон Черноречье, 

дом 8а 

1965 - назначение: нежилое, 

кирпичное, количество 

этажей 1, литеры 1А, а, 

а1 

401,1 1918288 2 квартал  

2017 года, 

1690694,51 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

центробежный насос 6К-8 

(инвентарный № 03010001444), 

узел редуцирования РДКОМ 

(инвентарный № 03010001445), 

автоматика АМКО 

(инвентарный № 03010001446) 

 нет 

данных 

- - - 1568,7 

 

3237 

 

119,52 

 

2 квартал  

2017 года, 

131902,86 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



8 

- 3 штуки, 

автоматика АМКО-2К 

(инвентарный № 03010001447) 

- 3 штуки, 

скоростной водоподогреватель 

d100 (инвентарный № 

03010001448), 

вакуумный деаэратор 

(инвентарный № 03010001449), 

котёл КВН-2 (инвентарный № 

03010001450), 

котёл Кировец (инвентарный 

№ 03010001451), 

котёл Энергия 3 (инвентарный 

№ 03010001452) - 2 штуки, 

котёл Энергия (инвентарный 

№ 03010001453), 

котёл КВН (инвентарный № 

03010001454), 

счётчик газовый СВГ 

(инвентарный № 03010001456), 

насос 6К-8К90/35 

(инвентарный № 03010001672), 

водомер d80ВСГ-80 

(инвентарный № 

030100011108) 

 

119,52 

 

 

965,12 

 

 

3585,6 

 

20467,81 

 

20467,81 

 

51622,69 

 

25811,35 

 

20467,81 

 

39,84 

 

1120,5 

 

65,74 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:070109:4703 

 - - категория земель: земли 

населенных пунктов 

1197 2990106 2 квартал  

2017 года, 

3109710,24 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



9 

36) здание склада с 

кадастровым номером 

44:27:070109:3251 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, 

микрорайон 

Черноречье, дом 8а 

1992 - назначение: нежилое, 

количество этажей 1, 

литера В 

98,4 210434 2 квартал  

2017 года, 

185467,25 

рубля во 2 

квартале  

2017 года; 

здание конторы, мастерских с 

кадастровым номером 

44:27:070109:3244 

 1975 - назначение: нежилое, 

количество этажей 2, 

литера А 

602,7 2779032 2 квартал  

2017 года, 

2449316,34 

рубля во 2 

квартале  

2017 года; 

вентилятор (инвентарный № 

136), 

сварочный аппарат 

(инвентарный № 137), 

станок трубогиб (инвентарный 

№ 142), 

сейф (инвентарный № 143), 

станок токарный (инвентарный 

№ 145), 

станок наждачно-напольный 

(инвентарный № 69), 

верстак (инвентарный № 71), 

станок сверлильный 

(инвентарный № 53), 

шкаф металлический 

(инвентарный № 75), 

наждак электрический 

(инвентарный № 74), 

компрессор (инвентарный № 

203), 

верстак (инвентарный № 63), 

станок заточной (инвентарный 

 нет 

данных 

- - - 500 

 

1000 

 

4000 

 

2000 

1000 

 

1000 

 

300 

200 

 

600 

 

100 

 

600 

 

300 

100 

2 квартал  

2017 года, 

11016,95 рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



10 

№ 59), 

монитор (инвентарный № 17) 

 

800 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:070109:4704 

 - - категория земель: 

земли населенных 

пунктов 

2003 4793179 2 квартал  

2017 года, 

4984906,16 

рубля во 2 

квартале  

2017 года; 

37) помещение с кадастровым 

номером 44:27:080102:61 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Московская, дом 11, 

помещение 1 

до 

1917 

года 

охранное 

обязательство 

назначение: нежилое, 

на 1 этаже 

многоквартирного 

дома, литера А, 

(объект культурного 

наследия 

регионального 

значения "Усадьба 

городская, кон. XIX в.: 

дом жилой, кон. XIX 

в." 

98,9 406000 2 квартал  

2017 года, 

357830,51 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

38) помещение с кадастровым 

номером 44:27:040410:867 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Калиновская, дом 43, 

помещение 2 

нет 

дан-

ных 

- назначение: нежилое, 

на 1 этаже 

многоквартирного 

дома, вход с улицы 

31 278000 2 квартал  

2017 года, 

245016,95 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

39) помещение № 123 

(комнаты № 1-15) с условным 

номером 44-44-01/117/2007-47 

Российская Федерация, 

Костромская область, 

город Кострома, улица 

Советская, дом 86, 

помещение № 123 

1984 аренда назначение: нежилое, 

в подвале 

многоквартирного 

дома, литеры А, а5, 

вход с улицы 

169,9 2279000 2 квартал  

2017 года, 

2008610,17 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 



11 

40) здание учебного корпуса с 

кадастровым номером 

44:27:040608:36 

Российская Федерация, 

Костромская область,  

город Кострома, улица 

Мясницкая, дом 19а 

1962 - назначение: нежилое, 

количество этажей 1, 

литеры А, а  

86,8 1270000 2 квартал  

2017 года, 

1119322,03 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

здание теплицы с кадастровым 

номером 44:27:040608:13 

 1962 - назначение: нежилое, 

количество этажей 2, 

литеры Б, Б1, б  

324,9 5196000 2 квартал  

2017 года, 

4579525,42 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

сарай кирпичный с 

кадастровым номером 

44:27:040608:16 

 1962 - назначение: нежилое, 

количество этажей 1, 

литеры В, В1 

100,3 445000 2 квартал  

2017 года, 

392203,39 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

здание склада с кадастровым 

номером 44:27:040608:14 

 1970 - назначение: нежилое, 

количество этажей 1, 

литера Г 

39,4 180000 2 квартал  

2017 года, 

158644,07 

рубля 

во 2 квартале  

2017 года; 

земельный участок с 

кадастровым номером 

44:27:040608:7 

 - - категория земель: земли 

населенных пунктов 

3449 21264000 2 квартал  

2017 года, 

22114560 

рублей 

во 2 квартале  

2017 года.". 

 



12 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 


